
Projekt

z dnia  17 listopada 2016 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR 0

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY

z dnia .................... 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 
terenie miasta Częstochowy

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(jt. Dz. U. z  2016 r., poz. 814, poz. 1579) oraz art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo 
farmaceutyczne (jt. Dz. U. z 2008 r. Nr 45, poz. 271 z późn. zm.1)).

Rada Miasta Częstochowy
uchwala:

§ 1. W uchwale Nr 24/IV/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 18 stycznia 2011 roku w sprawie 
ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie miasta Częstochowy (Dz.U. Woj. Śl. 
z 2011 r. poz. 666), zmienionej uchwałami: Nr 272/XVII/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 grudnia 
2011 r. (Dz.U. Woj. Śl. z 2012 r. poz. 598), Nr 493/XXVII/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 18 
października 2012 r. (Dz.U. Woj. Śl. z 2012 r. poz. 4842), Nr 852/XLVIII/2014 Rady Miasta Częstochowy z 
dnia 16 stycznia 2014 r. (Dz.U. Woj. Śl. poz. 398) – w § 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) w porze nocnej, niedziele i święta oraz inne dni wolne od pracy czynna będzie apteka całodobowa 
przy ul. Focha 4/6 w Częstochowie;”

.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

1) Dz.U. z 2008r.Nr 227,poz.1505, Dz.U z 2008r. Nr234, poz.1570,Dz.U.z 2009r. Nr 18, poz. 97, Dz.U. z 2009r. Nr 31, poz. 206, Dz.U. 
z 2009r. Nr 92, poz. 753,Dz.U.z 2009r. Nr 95, poz.788, Dz.U. z 2009r. Nr 98, poz. 817,Dz.U.z 2010r. Nr78, poz. 513,Dz.U. z 2010r. 
Nr 107, poz.679,Dz.U.z 2011r. Nr 63, poz.322,Dz.U. z 2011r. poz.82,poz.451,Dz.U.z 2011r. Nr 106, poz.622, Dz.U. z 2011r. 
Nr112,poz.654,Dz.U.z 2011r. Nr 113,poz. 657,Dz.U.z 2011r. Nr 122,poz.696, Dz.U. z 2012r. Nr 1342, poz.1544,Dz.U.z 2013r. 
poz.1245, Dz.U.z 2014r.,poz. 822, poz. 1491,Dz.U.z 2015r. poz,28, poz.277, poz.788, poz.875,poz.1771, poz. 1830, poz. 
1918,poz.1926, poz.1991,Dz.U.z 2016r., poz. 823, poz.960, poz. 1579

Id: 187F85E2-A5D7-4867-94A5-C42F85BCDD5A. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 roku Prawo farmaceutyczne (jt. z 2008 roku, poz.
2171 z późn. zm.) rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie określa w drodze uchwały
rada powiatu po zasięgnięciu opinii samorządu aptekarskiego. Zgodnie z ww. przepisem Rada Miasta
Częstochowy podjęła uchwałę Nr 24/IV/2011 z dnia 18 stycznia 2011 roku w sprawie ustalenia rozkładu
godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie miasta Częstochowy.

W chwili obecnej apteka przy ul. Gajowej 17 w Częstochowie zrezygnowała z pełnienia dyżurów
całodobowych i będzie pracowała od poniedziałku do niedzieli włącznie od godz. 7.00 do 22.00. Powyższa
decyzja spowodowana jest względami ekonomicznymi. Prowadzenie apteki całodobowej wiąże się ze
zwiększonymi kosztami dla właściciela apteki tj. zatrudnienie fachowego personelu. Natomiast niewiele osób
korzysta z zakupu leków w porze nocnej, a wiele aptek na terenie miasta czynnych jest do godz. 22.00
zarówno w niedziele jak i święta.

W przedmiotowej sprawie uzyskano opinię Okręgowej Rady Aptekarskiej, której zdaniem
funkcjonowanie na terenie miasta jednej apteki całodobowej oraz kilku aptek w godz. od 7.00 do 22.00
w zupełności zapewni odpowiedni dostęp do usług farmaceutycznych dla mieszkańców miasta Częstochowy.
Ograniczenie godzin pracy apteki przy ul. Gajowej z całodobowej do czynnej 7 dni w tygodniu do godziny
22.00 nie wpłynie na ograniczenie dostępności do usług farmaceutycznych.

Id: 187F85E2-A5D7-4867-94A5-C42F85BCDD5A. Projekt Strona 1




